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zestaw 1   [zam.: 09.01.2018] 

1 pakiet 4 

Pytanie: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w wyżej wymienionej pozycji rękawic 
poliizoprenowych o grubości na palcu 0,24mm +/- 0,02mm. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
2 pakiet 4 

Pytanie: 
Czy Zamawiający miał na myśli w wyżej wymienionym pakiecie zgodność rękawic z normami 
EN 455:1-4? 
Odpowiedź: 
Zamawiający informuje, że w dniu 09.01.2018 r. została dokonana zmiana pakietu nr 4. 

Nowe brzmienie:  
Pakiet 4 
Rękawice chirurgiczne  bezlateksowe - sterylne, bezpudrowe, wykonane z poliizoprenu, 
powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana, z poszerzoną częścią grzbietową dłoni, 
mankiet  rolowany. Grubość na palcu 0,27 +/- 0,01 mm. AQL nie większy niż 1,0. 
Zgodne z normami EN 455:1-4, ASTM F1671; EN 374-1,2,3. 
Zarejestrowane jako środek ochrony osobistej kat. III.  
Rozmiary: 6.5 – 9 
Ilość: 12.500 par. 

 
3 projekt umowy: § 1 ust. 1 

Pytanie: 
Prosimy o podanie maksymalnej liczby dostaw w miesiącu – informacja ta ma kluczowe znaczenie 
dla skalkulowania ceny oferty i tym samym stanowi niezbędny element opisu przedmiotu zamówienia. 
Odpowiedź: 
Zamawiający będzie dokonywał sukcesywnych zamówień zgodnie z zapotrzebowaniem. 
 
4 projekt umowy: § 1 ust. 3 

Pytanie: 
Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku 
niezrealizowania całości zamówienia w okresie 12 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. 
W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać 
przedłużona umowa na maksymalnie 6 miesięcy. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia 
niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na możliwość przedłużenia czasu obowiązywania umowy, 
w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 12 miesięcy. 
Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
 
5 projekt umowy: § 2 ust. 1 

Pytanie: 
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o doprecyzowanie miejsca dostawy rękawic (poziom, 
piętro), czy możliwa jest dostawa na paletach, ewentualnie rozładunek typu burta-burta? 
Odpowiedź: 
Zamówiony towar będzie dostarczany do magazynu Centrum Leczenia Oparzeń w Siemianowicach 
Śląskich przy ul. Jana Pawła II 2 i do magazynu działu farmacji Centrum Leczenia Oparzeń 
w Siemianowicach Śląskich przy ul. Jana Pawła II 2 (poziom 0 i poziom – 1). 
Możliwa jest dostawa na paletach. Brak możliwości rozładunku typu burta-burta. 
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6 projekt umowy: § 2 ust. 5 

Pytanie: 
Zwracamy się z prośbą o uwzględnienie w opisie przedmiotu zamówienia z §2 ust.5 Projektu Umowy 
wszystkich wymagań i okoliczności mogących mieć wpływ na sporządzenie oferty i poprawnego 
przeprowadzenia postępowania, poprzez określenie minimalnego progu realizacji zamówienia. 

Niewskazanie tego kluczowego elementu dla wymaganego przepisami Pzp konkretnego 
i wyczerpującego określenia przedmiotu zamówienia, czyni je szacunkowym i niedookreślonym, 
przenosząc na wykonawców składających oferty ciężar jego dookreślenia. 
Realizacja nakazanej przez Krajową Izbę Odwoławczą w sentencji wyroku z dnia 8 stycznia 2008 r. 
(sygn. akt KIO/UZP 22/07) modyfikacji opisu przedmiotu zamówienia, musi polegać na określeniu 
realnych, minimalnych wartości zamówień, które na pewno, a nie jedynie przypuszczalnie, zostaną 
wykonane przez Zamawiającego, oczywiście z uwzględnieniem okoliczności mogących wpływać 
na jego zmniejszone zapotrzebowanie na przedmiotowe wyroby. 

W świetle powyższej argumentacji, czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu §2 ust.5 Projektu 
Umowy na poniższy: 

„Zamawiający zastrzega sobie prawo do częściowej realizacji umowy, jednak 
niezrealizowana wartość umowy nie może być większa niż 30% wartości umowy”. 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody. 
 
7 projekt umowy: § 6 ust. 1 pkt 1 

Pytanie:  
Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części 
niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w §6 ust.1 pkt.1 projektu umowy 
zamiast zwrotu „wynagrodzenia umownego brutto” wpisanie zwrotu: „wartości niezrealizowanej 
części umowy”. 

Wskazanie 20% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne 
do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi 
karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. 
Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798): 

“Kara umowna – jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej 
dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna – tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 §1 
k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela”. 

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów 
w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy 
natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., 
odwołuje się do takich klauzul generalnych jak „właściwość (natura) stosunku prawnego” 
oraz „zasady współżycia społecznego”. Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, 
kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel 
umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego 
do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić 
ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno – gospodarczym przeznaczeniem 
tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego 
użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątpienia nakładanie 
na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej 
niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie 
się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna  szkoda ogranicza się jedynie do wartości 
niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umowy. 

Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapis projektu umowy. 
 
8 projekt umowy: § 6 ust. 1 pkt 1 

Pytanie: 
Wnosimy o zmniejszenie wysokości kar umownych za odstąpienie od umowy przez Zamawiającego  
z przyczyn, za które odpowiedzialność ponosi Wykonawca jak wygórowanych i niewspółmiernie 
wysokich do poziomu 1% niezrealizowanej części umowy. 
Odpowiedź: 
Zamawiający podtrzymuje zapis projektu umowy. 
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zestaw 2   [zam.: 11.01.2018] 

1 pakiet 4 

Pytanie: 
Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie, czy Zamawiający oczekuje rękawic oznakowanych 
jako medyczne i ochronne kategorii III, przebadanych według metodologii opisanych w normach 
wymienionych w SIWZ i spełniających wymagania norm EN 374-1 (z wyłączeniem punktu 5.3.2),2,3, 
tj. w zakresie będącym podstawą do uzyskania certyfikatu CE wydanego przez jednostkę 
notyfikowaną dla Środka ochrony osobistej kategorii III? 
Odpowiedź: 
Zamawiający oczekuje rękawic zgodnych z zapisami SIWZ. 
 
2 pakiet 4 

Pytanie: 
Prosimy o wyjaśnienie, czy rękawice mają być produkowane zgodnie z normą ISO 13485, ISO 9001, 
ISO 14001 i OHSAS 18001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowane. 
Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga. 
 
 
 


